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) INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS .
LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 11/2024 "ADQUISICION DE REACTIVOS
QUIMICOS PARA LABORATORIO PLANTA PETROPAR DE MAURICIO JOSE TROCHE"- lD N°
443.965

1. INTRODUCCION

En la Ciudad de Villa Elisa, a los 09 dias del mes de julic del afio dos mil velntlcuatro S|endo las quince
horas, en el local de PETROLEOS PARAGUAYOS (PETROPAR), sito en la calle Américo Pico, se
procede a dar inicio a la evaluacion de las ofertas presentadas en la LICITACION DE MENOR CUANT!A
NACIONAL N° 11/2024 "ADQUISICION DE REACTIVOS QUIMICOS PARA LABORATORIO PLANTA
PETROPAR DE MAURICIO JOSE TROCHE" ID N° 448.965, de acuerdo con lo d|spuesto en los
documentos del llamado. : :

2. ANTECEDENTES,
a) Namero de PAC: 448 965

b) Disponibilidad Presupuestaria:

La cobertura presupuestaria para la obligacién y pago del presente procedim|ento sera de1 Presupuesto
General de la Nacion correspondiente al Ejercicio 2024 en el Objeto'de Gasto, 351 “Compuestos
quimicos”. ‘ .

¢) Monto del PAC: G 31.787.568
d) Forma de adjudicacion: Por items.
e) Miembros del Comité de Evaluacién:

Han sido designados segun Resolucion PR/EJ N° 526/2024, de fecha 28 de junio del 2024.

3. VERIFICACION DE DOCUMENTACION PRESENTADA:
a) ACTO DE APERTURA DE OFERTAS FiSICAS

Por Acta de Apertura de Ofertas se informa que en fecha 02 de julio de! afio dos mil veinticuatro, siendo
las 11:15 horas, en la Planta Villa Elisa de Pefroleos Paraguayos (PETROPAR), sito en la calle Tte.
Americo Picco ¢f Rio Parana de la Ciudad de Villa Elisa, se procedié a la apertura de las ofertas
presentadas. Conforme al Acta de Apertura han presentade sus ofertas las empresas: MEDICAL
QUIMICA S.A.; MACRO SCIENCE S.A., CHARPENTIER S.R.L. y SAN NICOLAS S.R.L., las cuales se
detallan a continuacién, para su andlisis técnico, legal y econémico:

Oferentes | 1) MEDICAL QUIMICAS.A. | 2) MACRO SCIENCES.A, | °) CHARFENTIER | 4y sy NicoLAs S.RL
Formulario de '
Oferta: &. 32.555.180 %. 9.580.000 @. 12.600.000 . 28.655.000
Declaracion Jurada Declaraciéon Jurada Declaracién Jurada | Declaracion Jurada
Garantia de
Mantenimiento | Monto: @. 2.000.000 Monto: @. 700.000 Monto: @. 700.000 | Monto: &. 1.500.000
de Oferta Vigencia: desde el Vigencia: desde el Vigencia: desde el | Vigencia: desde el
02’.07'/202 4 02/07/2024 02/07/2024 + - 02/07/2024

b} OBSERVACIONES REALIZADAS EN MARCO DE LA APERTURA DE OFERTAS

OBSERVACIONES DE CFERENTES

No hubo observaciones de oferentes

OBSERVACIONES DE LA CONVOCANTE

Se realizd el detalle de los precios ofertados por items, ya que la adjudicacion es por items y el acta
electrénica no permite consignar mas de un monto en el apartado correspondiente.

A continuacion, se prosigue con los demas puntos de la evaluacion, con la oferta de las empresas
MEDICAL QUIMICA S.A.; MACRO SCIENCE S.A., CHARPENTIER S.R.L., y SAN NICOLAS S.R.L.

3. EVALUACION DE OFERTAS:

a. ANALISIS DE LAS DOCUMENTACIONES PRESENTADAS:
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) INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS .
LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 11/2024 "ADQUISICION DE REACTIVOS
QUIMICOS PARA LABORATORIO PLANTA PETROPAR DE MAURICIO JOSE TROCHE" ID N°

448.965

Se procede a la verificacion de los documentos solicitados en el punto 6. Requisitos Documentales para
la evaluacién de las condiciones de participacion del Pliego de Bases y Condiciones, de acuerdo a la
metodologia de evaluacion establecido en el Art. N° 55 inciso b) “Evaluacion basada Gnicamente en

precio” del Decreto N° 2893/23.

Primeramente, se verifican los documentos de caracter sustancial bajo el criterio de CUMPLE / NO
CUMPLE segin el siguiente cuadro:

Oferentes

QUIMICA S.A.

1} MEDICAL

2) MACRO
SCIENCE S.A.

3) CHARPENTIER
"8.R.L

4) SAN
NICOLAS S.R.L

Formulario de Oferta

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Garantia de Mantenimiento de
Ofertas

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Oferentes Individuales. Personas Juridicas.

Fotocopia simple de los
documentos que acrediten la
existencia legal de la persona
juridica tales como la Escritura
Publica de  Constitucion vy
protocolizacion de [os Estatutos
Sociales. Los estatutos deberan
estar inscriptos en la Seccidn
Personas Juridicas de la Direccion
de Registros Plblicos. {*)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Canstancia de inscripcion en el
Registro Unico de Contribuyentes.

*)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Fotocopia simple de los
documentos de identidad de los
representantes o apoderados de la
sociedad. ()

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Fotocopia simple de los
documentos que acrediten las
facultades del firmante de la oferta
para comprometer al oferente.
Estos documentos pueden
consistir en: un poder suficiente
otorgado por Escritura Publica (no
es necesario que esté inscripto en
el Registro de Poderes); o los
documentos societarios que
justifiquen la representacion del
firmante, tales como las actas de
asamblea y de directorioc en el
caso de las sociedades andnimas.

¢}

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Oferentes Individuales. Personas Fisicas

Fotocopia simple de la Cedula de
ldentidad del firmante de la oferta.

)

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

Constancia de inscripcion en el
Registro Unico de Contribuyentes
-RUGC ()

NOC APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

En el caso que suscriba la oferta
ofra persona en su representacion,
deberd acompanar una fotocopia
simple de su cédula de identidad y
una fotocopia simple del poder
suficiente otorgado por Escritura
Publica para presentar la oferta y
representarlo en los actos de la
licitacidon. No es necesario que el
poder esté inscripto en el Registro
de Poderes. (*)

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

Verificadas las documentaciones de caracter sustancial (formulario de Oferta y la lista de prec;ios
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] INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS
LICITACION DE MENOR GUANTIA NAGIONAL N° 11/2024 "ADQUISICION DE REACTIVOS
QUIMICOS PARA LABORATORIO PLANTA PETROPAR DE MAURICIO JOSE TROCHE" ID N°

448.965

documentos que acrediten la existencia del oferente; los documentos que demuestren las facultades del
firmante de la oferta para comprometer al oferente), se verifica que los oferentes MEDICAL QUIMICA
S.A.; MACRO SCIENCE S.A., CHARPENTIER S.R.L. y SAN NICOLAS S.R.L.; cumplen con las
documentaciones de “Caracter Sustancial®.

A continuacion, se prosigue con los demas puntos de la evaluacion, con la oferta de las empresas
MEDICAL QUIMICA S.A.; MACRO SCIENCE S.A., CHARPENTIER S.R.L. y SAN NICOLAS S.R.L.

4. CAPACIDAD LEGAL

Conforme establece las bases y condiciones de la contratacion se procedié a la verificacion de la
Capacidad Legal prohibiciones de conformidad al Articulo 21 “Prohibiciones y limitaciones para presentar
propuestas y contratar” de la Ley 7021/22, a fin de constatar cuanto sigue en el cuadro:

OFERENTE MEDICAL QUIMICA S.A.
NOMBRE Cesar Couchonnal (Firmante) Laura Couchonnal
NUMERO DE CEDULA 4.117.094 4.117.096

REGISTRO DEL PLANTEL DE
FUNCIONARIOS DE LA

NO HAY REGISTROS EN EL NO HAY REGISTROS EN EL
LISTADO DE FUNCIONARIOS | LISTADO DE FUNCIONARIOS

CONVOCANTE DE PETROPAR DE PETROPAR
ggigio N ACTSEKLONAR[;E NO HAY REGISTROS DE LOS | NO HAY REGISTROS DE LOS
MISMOS EN EL SINARH MISMOS EN EL SINARH

RECURSOS HUMANOS (SINARH)

OFERENTE MACRO SCIENCE S.A.
Olga Jara . .
NOMBRE (Firmante) Lorena Vazquez Alejandro Trelles
NUMERO DE CEDULA 3.784.447 2.358.205 8.673.800
REGISTRO DEL PLANTEL | NO HAY REGISTROS EN | NO HAY REGISTROS EN | NO HAY REGISTROS EN
DE FUNCIONARIOS DE LA EL LISTADG DE EL LISTADC DE EL LISTADO DE
CONVOGANTE FUNCIONARIOS DE FUNCIONARIOS DE FUNCIONARIOS DE
PETROPAR PETROPAR PETROPAR

RO ol RO | NO HAY REGISTROS DE | NO HAY REGISTROS DE | NO HAY REGISTROS DE

LOS MISMOS EN EL LOS MISMOS EN EL LOS MISMOS EN EL
RECURSOS  HUMANOS SINARH SINARH SINARH
{SINARH)
OFERENTE CHARPENTIER S.R.L.

NOMBRE

Luis Francisco Abente Pecci

(Firmante) Maria Paloma Abente Pecci

NUMERO DE CEDULA

1.526.647 805.303

REGISTRO DEL PLANTEL DE
FUNCIONARIOS DE LA

NO HAY REGISTROS EN EL NO HAY REGISTROS EN EL
LISTADO DE FUNCIONARIOS | LISTADO DE FUNCIONARIOS

CONVOCANTE DE PETROPAR DE PETROPAR
;Es?_lEsmo N ACTSSEI[ONARD'Q NO HAY REGISTROS DE LOS | NO HAY REGISTROS DE LOS
MISMOS EN EL SINARH MISMOS EN EL SINARH

RECURSOS HUMANOS (SINARH)

OFERENTE SAN NICOLAS S.R.L.
Vivian Aurora Rizzi . . .
NOMBRE Agliero Maria Lucia Agl{ero vda. Blas Oscar Agliero Ruiz
. de Rizzi
{Firmante}
NUMERO DE CEDULA 4.511.651 918.798 920.074
REGISTRO DEL PLANTEL | NO HAY REGISTROS EN | NO HAY REG]SE’)RDOES EN | NO HEALYLFSET%SS%%S EN
DE FUNCIONARIOS DE LA EL LISTADO DE EL LISTAD
CONVOCANTE FUNCIONARIOS DE FUNCIONARIOS DE FUNCIONARIOS DE
PETROPAR PETROPAR PETROPAR
REGISTRO NAUNCIONARIO | NO HAY REGISTROS DE | NO HAY REGISTROS DE | NO HAY REGISTROS DE
LOS MISMOS EN EL LOS MISMOS EN EL LOS MISMOS EN EL
RECURSOS  HUMANOS SINARH SINARH
(SINARH) SINARH '
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LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 11/2024 "ADQUISICION DE REACTIVCS
QUIMICOS PARA LABORATORIO PLANTA PETROPAR DE MAURICIO JOSE TROCHE" ID N°
448.965

No habiendo registros en el Listado de Funcionarios de Petrdleos Paraguayos (PETROPAR]} ni en el
SINARH, se deja constancia que no se verifican impedimentos legales. Teniendo en cuenta que [os
oferentes MEDICAL QUIMICA S.A.; MACRO SCIENCE S.A., CHARPENTIER S.R.L. y SAN NICOLAS
S.R.L. han presentado en el Formularic de Oferta y en el Formulario de Declaracion de Miembros la
declaracion jurada de no hallarse comprendidos en las prohibiciones y limitaciones establecidas y no
habiendo elementos para desacreditar el documento este comité considera que los oferentes cumplen
con la Capacidad Legal sclicitada.

5. ERRORES ARITMETICOS

Luego del andlisis de las ofertas presentadas, se verificd que una de las ofertas precis6é de correccidn
aritmética, la cual fue solicita por Nota Comité N° 01/2024, a la empresa MEDICAL QUIMICA S.A.

Licitacion: 4482965 - ADQUISICION DE REACTIVOS GUIMICOS PARA LABORATORIO PLANTA PETROPAR DE
MAURICIO JOSE TROCHE
em iCadigo Descripelén Jatributoy tipo de Cantidad Monto [Preclo Unltarlo  (Predo Total |Caraceeristicas
catstogn Contrato [IVA inctuida]
1 [A1116105- Kiorero de amono pa. vnidad de medida; Por Cantidad {minimn: 693} 1385 231 marca: SCHARLAL
[T Frascos de 500 gramas) Germas 1000 fabricante: SUHARIAR
presentacsia; FRASCO rrdiiteis: procedencia: ESVARA
PN
2 132352305 - [Hit{dueda de drnntia ga. unsdad de medida: Por Cantidad Jrrinima: 2 L A2RRDRL 175,234 marca: SCHARLAY
604 [Bateilas de 1 Lira] £itros makimo: 4 ’ fabricante; SCHARLAD
presentacion: BOTELLA prpsrtieariac E50ARHA
¥ HLE16130: |[Clorbidrate de hatroxitaming  Junidad de medida: Por Cantidad [minema. 100 103570 200225 marcy: GLARR W
12 {Fraseo de 190 geamost Gramos maximor 200 fabricante U ABELH
preseatation: FRAESCO procedencia
ARGE RTINA
1 (12253301 JAside sulfirics ¢orseateads  [unidad de medlda Par Camidad [minimn; 2 {R7.02% 748 HP£|marcar SCHARLAU
ae3 0.3, (Botelas de 111 EILroy minime: 4 fabrizante: SCHATLAD
prosentacidn; BOTELLA procedongia: ESPANA
5 {s1116015 | Widae unid3s da medsda Par Cantadad ntinifns: 500G 2433 2.433.325imama: LCARELL
S5d etilend aminptetrascetice Gramos maAximn” fabricante Cl{ARELIE
[EDTA] pa. {Fraws de 508 oreseniacion: FRASCD 1eo procedenssia’
gramos) ARGENTINA
b |12352305- |Hidroddo de sedia pa, funtdagd the medida Pot Cantidad |mimme: 320 1259933 marry: SCHARLALY
201 [Frascos 500 gramos) Gramoz 300 fabricanta: $0NARLAB
presentacitn: FRASCO marlmo: progafaacia: ESPARA
Lleila)
T |43136105-{Anaranjade do menlo (Frasce funidad de reedida; Pot Cantichad frainimns 500 - 9351 1.866.026|marca. ANEDRA
357 e 25 gramins) Gramas mixima: 20¢ fakricante: ANEDRA
presentzcidn: FRASLD procadencla
ARGLHTENA

Urudad de Gestion y Control Lic. Zenct) de roducr_ton
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INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS

LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 11/2024 "ADQUISICION DE REACTIVOS
QUIMICOS PARA LABORATORIO PLANTA PETROPAR DE MAURICIO JOSE TROCHE" ID N°

448.965
3 {4116D15-[Negro erociome T {Frasta de [unitad de medida: Fof Cantitad [minimeo: 100 12680  1537.22&!marcar SCHARLAL
Jagt 2% grasnns) Gramgs Makima. 306 fabricante: SCHARLAD
praspntacidn: FRASCO provedensia: ESPARS
4 [artiaats. fFencifaiefla p.a. {Frascos de Junidad de medida- Hor Cantidad fainirmg: 100 5.709] 1.741.766)marea: SCHARLAL
515 14 gramos) Gtismos maximo: 200 {ancante; 3CHARLASL
presentation: FRASCD proceden i FFPARA
10 [AL1IE05 PaiRanahol (Frascod de 100 unidad de medida: Par Cantroad [ minime: 200 10.044] 5556 100 mvarca: CHCAREs iz
95 Rrams| Gramoy maxir: 80 Mabricante C'CARELLY
precantacidn: FRASLD procedentis:
_ . ARGENTINA
11 31316003 [Buller 1 10 [Rotellas de 1 furvdad de mantida, For Cantidad |mitinw: 7 162.392|  2.273 494 marca- SCHARLAL
me F (0] Litras mdxing 14 Isbrearce: SCHARLAB
presentacian, BOTEHLA procedencia- ESPafiA
12 ES1114003-{Bulter ph 7 {Hotefiag ge t uridad de medida: Por Cartidadiminimp: 7 - 160.380] 2744 765 marca: SCHARLAL
912 litro| LAAres nisima: 14 fabrizanie: SCHARLAS
presentacion; BOTELLA pracedectia £59ANA
13 141136003 {Buflerph 4 {Boteilinde 1 unidad de medida: bar Cantidad [mirimo: 7 152.883] 1,140 4+8| marca: SCHARIAL
(12 K} Litros mdxim: 14 fatincante, SCHARLAB
peesentacida: BOTEILA profedencia: ESPATA
1a (41236285 |Clgrurg de potass 3 M ( unigad de medita; PorCantidad | mrirs. 2 B¥7.952F 3.511.BGBimarca’ CICARELLI
349 Zotellas de 11 Litzos mudaimn: & Fudricante:CICARELLY
presentacin: FRASCO procera ia;
ARGENTINA
Y .
/’.f’ / Total General Calculado:  32.555,180
;

< e A

fiensa 7

Kombre:  LESAR CORICKOMMNAL
£n cotided REPRESENTANTE LEGAL
da:

Verificando el cuadro comparativo de precios se tiene la siguiente correccién aritmética para la oferta de
MEDICAL QUIMICA S.A., como se observa a continuacion:

ESTIMADO PETROPAR 1) MEDICAL QUIMICA SA
A . . . Cantidad | Cantidad Precio Monto total Monto totai
Item N Descripeion del item Unidad Presentacion minima maxima Unitario minimo maximo
4 Cioruro de amonio p.a. {Frascos de 500 Gramos Frasen 1000 2,000 aoa 693,000 1,386,000
gramos)
2 | Hidréxido de amania p.a. {Botellas de 1 litro) Litros Botella 2 4 428,809 857,618 1,715,236
3 Clorhidrate de hidroxilamina [Frasco de 100 Gramos Fraseo 100 s00 10487 1,015,700 2,031,400
gramos)
4 Acido sulfirico concentrado p.a. [Botellas de Litros Botelia 2 4 187,021 374,042 749,084
1L)
5 Acido etilendiaminotetraacetico (EDTA) p.a. Cramos Fraseo 500 1,000 2,433 1,216,500 2,433,000
{Frasco de 500 gramos}
& | Hidréxldo de sodio p.a. (Frascos 500 gramos) Gramos Frasco 2000 4,000 340 680,000 1,360,000
7 Anaranjado de metilo {Frasco de 25 gramos) Gramos Frasco 100 200 9,331 933,100 1,866,200
8 Negro eriocromo T (Frasco de 25 gramos) Gramos Frasco 100 200 12,688 1,268,600 2,537,200
] Fenolftaleina p.a. (Frascos de 130 gramos) Gramos Frasco 100 200 8,709 870,900 1,741,800
10 Alfanafto! (frascos de 200 gramos) Gramos Frasco 300 500 10,944 3,283,200 6,566,400
" Buffer ph 10 (Botellas de 1 litro) Litros Botella 7 14 162,392 1,136,744 2,273,488
12 Buffer ph 7 {Botellas de 1litro} Litros Betella 7 14 160,340 1,122,380 2,244,760
13 Buffer ph 4 (Botellas de 1litro) Litros Botella 7 14 152,883 1,070,181 2,140,362
14 Claruro de potasio 3 M ( Sotellas de 1L} Litros Frasco 2 4| 877,852 1,755,904 3,511,808
48,277,869 32,555,738
La misma respondié por Nota de mesa de entrada N° 10597, aceptando la correccion aritmética.
carolifia poumert”
. a . AR
Ing” Ma. Luisa Ayala B. lnﬂe- ta M
Unidad de Gestidn y Control Ql o tropal
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LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 11/2024 "ADQUISICION DE REACTIVOS
QUIMICOS PARA LABORATORIO PLANTA PETROPAR DE MAURICIO JOSE TROCHE" ID N°
448.965

MEDICAL
GUIMICAS .

A

Asuncion, 22 de julic 2024
Senores

Petrileos Paraguayos (PETROPAR)
Presente

REF: ARQUISICION DE REACTIVOS QUIMICOS PARA LABORATORIO PLANTA PETROPAR DE
MAURICIO JOSE TROCHE. 1D N° 448565

De mi consideracion:

La empresa MEDICAE QUIMICA S.A con RUC BODEB784-0, en su calidad de oferente del lamado de
referencia, por medio de su Representante Legal, Cesar Couchonnal con cedula de ldentidad Ne
4.117.094, aceptamos la correccion aritmética de los items cotizados del Harmado de referencia
solicitada por la UOC segdin nota 01/2024

Sin nada mas que agregar me despldo.
- Atentamente,

/ ; Theaion
/j/ - - it
Firma: Ve

Nombre: GESAR COUCHONNAL
En calidad de: Representante Legal

6. MARGEN DE PREFERENCIA

Conforme a la verificacion del Portal del Ministerio de Industria y Comercio, se constatd que ninguna de
las empresas participantes gestiono la obtencion Certificado de Producto y Empleo Nacional (CPEN).

En vista de que, ninguna de las empresas participantes presenta el certificado, nc aplica el margen de
preferencia, por lo que se prosigue con los siguientes puntos de la evaluacion.

7. EVALUACION DE LAS DOCUMENTACIONES DE CARACTER FORMAL

Se procede a analizar los documentos de caracter formal, considerando lo establecido en el Decreto
Reglamentarioc N° 9823/2023, en su Ariculo 55.- Procedimiento de evaluacion mencionado
precedentemente.

Los documentos formales no presentados con la oferta, seran requeridos a través de Notas.

7.1 ANALISIS DE LOS PRECIOS OFERTADOS

Seguidamente, se procedid al andlisis de los precios unitarios ofertados, dando cumplimiento a la
Resolucian DNCP N° 454/2024, a fin de verificar si el precio ofertado por las ofertas MEDICAL QUIMICA
S.A.; MACRO SCIENCE S.A., CHARPENTIER S.R.L. y SAN NICOLAS S.R.L., si superan el veinticinco
por ciento (25%) por debajo del precio referencial y/o el quince por ciento (15%) por encima del precio
referencial preparado por la Convocante.

Por Nota comité N° 01/2024 de fecha 19 de julio del 2024 se emplaza al oferente MEDICAL QUIMICA
S.A., hasta las 13:00 horas del lunes 22 de julioc del corriente afic, a remitir las siguientes
documentaciones:

1/ —. li Baumantt
fng. Car® anta M
Ing Ma. Luisa Ayala B, ‘ ropas 6
Unidad de Gestién y Contral Lic. Zen6énfCohaparro
Petropar - M.) Trocha Gerente Int.de produccitn

petropar - Planta M. ) Troche
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[

Arruanee

1. Desglose de precio del items 2. Hidréxido de amonio en un 215% sobre el precio referencial

ESTIMADO FETROPAR

1) MEDICAL QUIMICA S.A.

- Giferencia con
. . Cantidad | Cantidad Precio Precio . N
o A . .
1tem N Desecripeidn del item Unidad Presentacién minima maxima Unitario Unitario el_prp_c:q
- referencial
2 Hidrdxido de amonio p.a. {Botellas de 1litrg) Litros Botella 2 4 135,000 428,808 T 215%

El oferente responde en tiempo establecido, segun el expediente de mesa de entrada institucional N°
10597 de fecha 22 de julio de 2024, a las 12:31 horas, y el Comité de Evaluacién considera aceptable y
se prosigue con los demas puntos de evaluacion.

i1 MEDICAL
B U A s
BESGLOSE DE PRECIOS - ID 448965
Gastes
Cédige . (Cperath Willdad Precio Precio Total
item Description del B Cantidag perativas, recio Tota
Catdlogo ptién del Bien ntida; Marca Costo {Equipe} Adminstrativos, 'ames dei | Impuesto u’nltar:’n Olertado
Financigros, ete, mpuesto Ofertade
12352305 | Hidrdxido de amania 400 | scHARLAL
2 |oos p.a. [Batelias de 1 itra} L 239,743 107.202 42,831 38.983 428509 1.715,234

e

Firma <7
Nambre;
En calidad de;

CESAR COUCHONNAL
%EE‘RESENTANTE LEGAL

Por Nota comité N° 02/2024 de fecha 18 de julio del 2024 se emplaza al oferente MACRO SCIENCE
S.A., hasta las 13:00 horas del lunes 22 de julic del corriente afio, a remitir las siguientes

documentaciones:

1. Desglose de precio de los items

2) MACRO SCIENCE

ESTIMADO PETROPAR SOCIEDAD ANONIMA -
It Cantidad | Cantidad |  Praci Precio |, Diferencie:
o Descripcién del item Unidad | Presentacion | Contcac | BAmEad ) SO Unitari |07 €F precio
minima maxima nitario 1] 'r_eferencial_..
2 | Hidroxide de amonio p.a. (Botellas de 1 litro) Litros Botella 2 4 136.000 300000 | A21%- |
Clorhidrato de hidroxilamina (Frasco de 100
3 { Gramos Frasco 100 200 13.417 10.000 25%
gramos)
6 | Hidroxido de sodio p.a. (Frascos 300 gramos) [ Gramos Frasco 2000 4.000 296 500 89% .
2 Fenolftaleina p.a. (Frascos de 100 gramos) Gramos Frasco 00 200 8.617 4,300 -B0%
10 Alfanaftol (frascos de 100 gramos) Gramos Frasco 300 600 11567 2.200 A%

El oferente responde en tiempo establecido, segin e! expediente de mesa de entrada institucional N°
9881 de fecha 22 de julio de 2024, a las 12:40 horas, y el Comité de Evaluacion considera aceptable y se
prosigue con los demas puntos de evaluacion
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i INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS )
LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 11/2024 "ADQUISICION DE REACTIVOS
QUIMICOS PARA LABORATORIO PLANTA PETROPAR DE MAURICIO JOSE TROCHE" ID N°
448.965
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Ref. MCN N°11/2024 “ADOUISICION DE REACTIVOS GUIMICOS PARA LABORATORIO PLANTA

PETROPAR DE MAURICIO JOSE TROGHE." - 1D 443965
NOTA: COMITE N° 02/2024
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LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 11/2024 "ADQUISICION DE REACTIVOS
QUIMICOS PARA LABORATORIO PLANTA PETROPAR DE MAURICIO JOSE TROCHE" ID N°
448.965

0.. J“ (R DR
oG & ooy drte S By
w macro m[cnm}c

G2 ~e [

T e e z,,..,A,,,E, s
| [ : i
H { [N FURTPIYE RN P 1
e jhemdes Towmsrquaer v, ma Lt tekere s e |
: P H B H
: A : ;
*Amravherns Yorbatats re e dip jGuetn [ laee N K Y

Elamentos que dedomiiban of pratic dal §  Costonxpresadn an s mnnars e )
Linrtiwe i clestadn, ! Ta elera
Elseantan dn Valac Fipn o1 o
Linossto nbey ] C T ey T |
foqpatres ) =y
!ﬂ:cunn:i& ) Pird
_H; LI | Hid
. i . ...‘_..—..ﬁ'ﬁn'
el s weisaerd ’ ohur -
Hsbh o .50
Sres B G5

Seniicea whainuy

Elamnton du Valnr Varialis

frim erpoes
xutarominnse .
Toeea s MQGT oty i
:“_rn:::ﬂ-;-.: e watild
Folal da costay
Liteafird mepee s
Pmein det bionfargeio antes ¢ impussics
g bl ot

(Rrecio Tl Sef Grontaaricion Fraton
chiidan

a. o £ ey BT S e, Fae W
o= o

[ - A G e b o, Ttk Vre Fanars e
®e marre sclencept gt d

o =

o -

e e it ts otk an it om At 4 et

£ I!-qu-hu..n
. ; . s

- mem E
asen ln»... tams .

B L’ een foiacy ___1_. e

;eummm qQue deszenainen ek preclo dol Caowo eipresady i) I madand-s do I
| Blanizarvizio alartndo. = olerta
L Esrenton do Yalor B H
(P B s
0,02
:f.'l:a:urmm'_ FA. 1
[Ra e FTRT T Y hA
Ui T . BTy
Sopres 14925
Bhtizus Sdakou b} o
Elwmnrrine a Salar Vnrabin -
e . Fivy o
Hameansanim o N T T
et SIASE s L
sratine the vanith AT
Tatal ds covios 2340
Ushibd eapienzn [ W
[ Trecia ol bdsorvic sues doimpoustos | 48 T
Impsss ke AS
Pewido ol dif LkinserrlGes bnpupisue p
nciukdos i =0

i

2,
" LAlsa fyals B. g‘“‘""""*"-‘gf 4

Umdad de Gestidn y Cantrol
Potronar - M § Trarhe

Ide. Zendn PRrro
Cepente Int. de Producdion
Betvppar - Planfa M. J. Troche



¢ % GORIERNO pLL
L¥ PARAGUAY

PARAGUA] A\ ¥
REKUAT Petropar)

N

~

, INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS
LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 11/2024 "ADQUISICION DE REACTIVOS
QUIMICOS PARA LABORATORIO PLANTA PETROPAR DE MAURICIO JOSE TROCHE" ID N°
448.965
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. INFORME DE EVALUACGION DE OFERTAS
LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 11/2024 "ADQUISICION DE REACTIVOS
QUIMICOS PARA LABORATORIO PLANTA PETROPAR DE MAURICIO JOSE TROCHE" ID N°
448.965

Por Nota comité N° 03/2024 de fecha 19 de julio del 2024 se emplaza al oferente CHARPENTIER S.R.L.,
hasta las 13:00 horas del lunes 22 de julio del corriente afio, a remitir las siguientes documentaciones:
Al respecto, el Comité de Evaluacion solicita lo siguiente:

1. Desglose de precio de los items

ESTIMADD PETROPAR 3) CHARPENTIER S.R.L
Dife renci.a ‘ton
1t i i h ’
- Descripsion del item Unidad Presentacign | C2nbdad ‘::f;:: Lf nri"l::ﬁ) U:';: | el precio
minima raferencial:
11 Buffer ph 10 [Botellas de 1 litro) Litros Botella 7 14 153333 300.000 %% -
12 Buffer ph 7 {Botellas de Llitro) Litros Botella 7 14 144823 300.000 CA07% -
13 Buffer ph 4 {Botellas de 1litro) Litros Botella 7 14 133333 | 300,000 126% . -

El oferente responde en tiempo establecido, segun el expediente de mesa de entrada institucional N°
9878 de fecha 22 de julio de 2024, a las 12:32 horas, y el Comité de Evaluacion considera aceptable y se
prosigue con los demas puntos de evaluacion
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Por Nota comité N° 04/2024 de fecha 19 de julio del 2024 se emplaza al oferente SAN NICOLAS S.R.L.,
hasta las 13:00 horas del lunes 22 de julio del corriente afio, a remitir las siguientes documentaciones:

1. Desglose de precio de los ftems
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] INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS
LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 11/2024 "ADQUISICION DE REACTIVOS
QUIMICOS PARA LABORATORIO PLANTA PETROPAR DE MAURICIO JOSE TROCHE" ID N°

448.965
ESTIMADO PETROPAR 4) SAN NICOLAS S.R.L
Item Cantidad | Cantidad Precio F're:;io. ‘Diferencia
o Descripcidn del item Unidad Presentacién . . . A . conel
N minima méaxima Unitario Unitario N
precio
2 |Hidroxido de amonio p.a. {Botellas de 1{itro) Litros Botella 2 4 136.000 330.000 '143% .
Acido sulfuri do p.a. - R
4 ido sulfirico conceln:;a @ p.a. (Botellas de Litros Botella 2 R 212.250 450000 | 07%
Adido etilendiaminotetraacetico {(EDTA) p.a.
5 f 1P Gramaos Frasco 500 1.000 2183 1.500 3%
{Frasto de 500 gramos)
10 Alfanaftol {frascos de 100 gramos} Gramos Frasco 300 600 11567 8.100 -30%
11 Buffer ph 10 {Botellas de 1litro) Litros Botella 7 34 153333 247.500 §1%
12 Buffer ph 7 {Botellas de 1 litra} Litros Botella 7 12 144.823 247.500 | T8
13 Buffer ph 4 {Botellas de 1litro) Litros Botella 7 14 133333 247.500 | 86%

El oferente responde en tiempo establecido, segun el expediente de mesa de entfrada institucional N°
9879 de fecha 22 de julio de 2024, a las 12:38 horas, y el Comité de Evaluacién considera aceptable y se
prosigue con los demas puntos de evaluacion.

Y ‘ - o
s / Representants y Distribuicers de Productos Quimkos
Rue 80027156-3
San Nlcolds S.R.L TeleFac 021-4B0579
Asungidn = Paraquxy
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7.2 DOCUMENTACIONES SOLICITADAS AL OFERENTE

Por Nota comité N° 01/2024 de fecha 19 de julio del 2024 se emplaza al oferente MEDICAL QUIMICA
S.A. hasta las 13:00 horas del lunes 22 de julio del corriente aflo, a remitir las siguientes
documentaciones:

Ceriificado de Cumplimiento con la Seguridad Social (™)

Certificado de Producto y Emplec Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar. (**)

Certificado de Cumplimiento Tributario. (**)

Patente comercial del municipio en donde esté aseniado el establecimiento del oferente. (**)

Capacidad financiera:

a) Balance General y Cuadro de Estado de Resultados de los afos 2021 y 2022 para
contribuyente de IRE General.

b) IVA General de 24 (veinticuatro) meses de los afios 2021 y 2022 segun la Circular N°
11/2020 y las demas reglamentaciones vigentes de la SET, para contribuyentes sdlo del IVA
General. '

Grf

12
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] INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS
LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 11/2024 "ADQUISICION DE REACTIVOS
QUIMICOS PARA LABORATORIO PLANTA PETROPAR DE MAURICIO JOSE TROCHE" ID N°
448.965

¢) Formulario 106 de los afios 2021 y 2022 para contribuyentes del IRE Simple.
d) Formulario 104 de los afios 2021 y 2022 para contribuyentes de Renta Personal

6. Experiencia requerida:
Demostrar la experiencia en ventas y provision de productos quimicos para tratamiento de jugo
de cafia y/o productos quimicos para tratamiento de agua, con instituciones publicas o privadas,
con contratos y/o con facturaciones de venta yfo recepciones finales por montos iguales o
superiores en promedio al 30% como minimo del monto total maximo ofertado en la presente
licitacion, de los: dltimos 3 (tres) afios (2021-2022-2023). Podran presentarse la cantidad de
contratos y/o facturaciones que fueren necesarios para acreditar el volumen o monto solicitado,
siempre que hayan sido formalizados en el periodo mencionado. Entiéndase por promedio la
suima de los Contratos dividido entre tres.
Nota 1 para el Oferente: El resultado de la suma de los montos de los contratos y/o recepciones
finales y/o facturaciones de venta debera ser igual o superior en promedio al 30% del monto total
maximo ofertado. Los contratos y/o recepciones finales y/o facturaciones de venta deben estar
autenticados por Escribania Publica y podra presentarse la cantidad que fuere necesaria para
acreditar el volumen o monto solicitado, siempre que hayan sido emitidas dentro del periodo
mencionado (2021-2022-2023).
Observacion: En Caso de Oferentes en Consorcio, se sumaran los contratos y las facturaciones
de venta de todos los miembros integrantes del consorcio. Copia de confratos y/o facturaciones
de venta con sus recepciones finales y/o recibos de pagos finales.

7. Capacidad Técnica: en el punto
b) El oferente debera presentar Declaracion jurada donde declare que cumplira con las
especificaciones técnicas y con los plazos de entrega de los bienes/servicios.
¢) El oferente debera presentar Catalogos, documentos técnicos o folletos que demuestre que los
bienes cumplen con las especificaciones técnicas.
d) El oferente debera presentar certificado de analisis de calidad de origen para todos los items.
e} En caso de ofertar los items 1 o 4, el oferente debera presentar las constancias de
autorizaciones para comercializar dichos productaos, expedido por la SENAD.

Observacion: En Caso de Oferentes en Consorcio, se sumara la capacidad técnica de todos los
miembros integrantes del consorcio.

El oferente responde en tiempo, segun el expediente de mesa de entrada institucional N® 10597 de fecha

22 de julio de 2024, por lo que la documentacién presentada sera analizada seguidamente, en los
apartados correspondientes

Por Nota comité N° 02/2024 de fecha 19 de julio del 2024 se emplaza al oferente MACRO SCIENCE
S.A., hasta las 13:00 horas del lunes 22 de julio del corriente afio, a remitir las siguientes
documentaciones:

1. Capacidad Técnica: en &l punto
d) El oferente debera presentar certificado de analisis de calidad de origen para todos los items.

Observacion: En Caso de Oferentes en Consorcio, se sumara la capacidad técnica de todos los
miembros integrantes del consorcio.

El oferente responde en tiempo, segan el expediente de mesa de entrada institucional N° 9881 de fecha
22 de julio de 2024, por lo que la documentacion presentada sera analizada seguidamente, en los
apartados correspondientes

Por Nota comité N° 03/2024 de fecha 19 de julio del 2024 se emplaza al oferente CHARPENTIER S.R.L.,
hasta las 13:00 horas del lunes 22 de julio del corriente afio, a remitir las siguientes documentaciones:

1. Declaracion Jurada de “Declaracion de Personas”, de conformidad con el formulario estandar -

Seccion Formularios (**)

2. Capacidad financiera:

e) Balance General y Cuadro de Estado de Resultados de los afios 2021 y 2022 para
contribuiyente de IRE General.

f) IVA General de 24 (veinticuairo) meses de los aflos 2021 y 2022 segun la Circular N°
11/2020 y las demas reglamentaciones vigentes de fa SET, para contribuyentes solo del IVA
General.

g) Formulario 106 de los afios 2021 y 2022 para contribuyentes del IRE Simple.

h) Formulario 104 de los afios 2021 y 2022 para contribuyentes de Renta Pe, sonal

e Planta M7
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LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 11/2024 "ADQUISICION DE REACTIVOS
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3. Experiencia requerida:

Demostrar la experiencia en ventas y provisién de productos quimicos para tratamiento de jugo de cafia
y/o productos quimicos para tratamiento de agua, con instituciones publicas o privadas, con contratos y/o
con facturaciones de venta y/o recepciones finales por montos iguales o superiores en promedio al 30%
como minimo dei monto total maximo ofertado en la presente licitacion, de los: Ultimos 3 (tres) afios
(2021-2022-2023). Podran presentarse la cantidad de contratos y/o facturaciones que fueren necesarios
para acreditar el volumen o monto solicitado, siempre que hayan sido formalizados en el periodo
mencionado. Entiéndase por promedio la suma de [os Ceontratos dividido entre tres.

Nota 1 para el Oferente: El resuitado de la suma de los montos de los contratos y/o recepciones finales
y/o facturaciones de venta debera ser igual o superior en promedio al 30% del monto total maximo
ofertado. Los contratos y/o recepciones finales y/o facturaciones de venta deben estar autenticados por
Escribania Publica y podra presentarse la cantidad que fuere necesaria para acreditar el volumen o
monto solicitado, siempre gue hayan sido emitidas dentro del periode mencionado (2021-2022-2023).
Observacion: En Caso de Oferentes en Consorcio, se sumaran los contratos y las facturaciones de venta
de todos los miembros integrantes del consorcio. Copia de contratos y/o facturaciones de venta con sus
recepciones finales y/o recibos de pagos finales.

4. Capacidad Técnica: en el punio
b) Eil oferente debera presentar Declaracion jurada donde declare que cumplira con las especificaciones
técnicas y con los plazos de entrega de los bienes/servicios.
c) El oferente debera presentar Catalogos, documentos técnicos o folletos que demuestre que los bienes
cumplen con las especificaciones técnicas.
d) El oferente debera presentar certificado de analisis de calidad de origen para todos los items.
e) En caso de ofertar los items 1 o 4, el oferente debera presentar |las constancias de autorizaciones para
comercializar dichos productos, expedido por la SENAD.

Observacion: En Caso de Oferentes en Consorcio, se sumarala capacidad técnica de todos los
miembros integrantes del consorcio.

El oferente responde en tiempo establecido, segun el expediente de mesa de entrada institucional N°
9878 de fecha 22 de julio de 2024, a las 12:32 horas, y el Comité de Evaluacion considera aceptable y se
prosigue con los demas puntos de evaluacién

Por Nota comité N° 04/2024 de fecha 19 de julio del 2024 se emplaza al oferente SAN NICOLAS S.R.L.,
hasta las 13:00 horas del lunes 22 de julio del corriente afio, a remitir las siguientes documentaciones:

Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social (**)

Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar. (**)

Certificado de Cumplimiento Tributario. (**)

Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento del oferente. (**)

Capacidad financiera:

i} Balance General y Cuadro de Estado de Resultados de los afios 2021 y 2022 para
contribuyente de IRE General.

i) IVA General de 24 (veinticuatro) meses de los afios 2021 y 2022 segun la Circular N°
11/2020 y las demas reglamentaciones vigentes de la SET, para contribuyentes solo del IVA
General.

k) Formulario 106 de los afios 2021 y 2022 para contribuyentes del iRE Simple.

{) Formulario 104 de los afios 2021 y 2022 para contribuyentes de Renta Personal
6. Experiencia requerida:

Demostrar fa experiencia en ventas y provision de productos quimicos para tratamiento de jugo de cafia

y/o productos quimicos para tratamiento de agua, con instituciones piblicas o privadas, con contratos ylo
con facturaciones de venta y/o recepciones finales por montos iguales o superiores en promedio al 30%
como minimo del monto total maximo ofertado en la presente licitacion, de los: Ultimos 3 {tres) afos
(2021-2022-2023). Podran presentarse la cantidad de contratos y/o facturaciones que fueren necesarios
para acreditar el volumen o monto solicitado, siempre que hayan sido formalizados en el periodo
mencionado. Entiéndase por promedio la suma de los Contratos dividido entre tres.

Nota 1 para el Oferente: El resultado de la suma de los montos de los contratos y/o recepciones finales
ylo facturaciones de venta deberéd ser igual o superior en promedio al 30% del monto total maximo
ofertado. Los contratos y/o recepciones finales y/o facturaciones de venta deben estar autenticados por
Escribania Publica y podra presentarse la cantidad que fuere necesaria para acreditar el volumen o
monto solicitado, siempre que hayan sido emitidas dentro del periodo mencionado (2021-2022-2023).
Observacion: En Caso de Oferentes en Consorcio, se sumaran los contratos y las facturaciones de venta
de todos los miembros integrantes del consorcio. Copia de contratos y/o facturaciones de venta con sus
recepciones finales y/o recibos de pagos finales.
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7. Capacidad Técnica: en el punto
c) El oferente debera presentar Catalogos, documentos técnicos o folletos que demuestre que los bienes
cumplen con las especificaciones técnicas.
d) El oferente debera presentar certificado de analisis de calidad de origen para todos los items.

Observacién: En Caso de Oferentes en Consorcio, se sumarala capacidad técnica de todos los
miembros integrantes del consorcio.

El oferente responde en tiempo, segin el expediente de mesa de entrada institucional N® 9879 de fecha
22 de julio de 2024, por lo que la documentacion presentada serd analizada seguidamente, en los

apartados correspondientes.

7.3 DPOCUMENTOS FORMALES

Seguidamente, se verifican los documentos de caracter formal segun el siguiente cuadro:

MEDICAL MACRO CHARPENTIER SAN
OFERENTE QUIMICA S.A. SCIENCE S.A. S.R.L. NICOLAS
S.R.L.
Certificado de Cumplimiento
con la Seguridad Social CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Certificado de Producio vy NO
Empleo Nacional, emitido porel | NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA
PRESENTA
MIC, en caso de contar
Ceriificado de Cumplimiento
Tributario CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Patente Comercial del
municipio en donde esté
asentado el establecimiento CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
principal del oferente
Declaracion Jurada de
Declaracion de Personas, de
conformidad con el formulario CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
estandar Seccion Formularios

Se listan a continuacion los demas documentos de caracter formal, solicitados en el Pliego de Bases y
Condiciones, que se tendran en cuenta en la etapa de evaluacion que corresponda, conforme al orden y

metodologia establecido;

Ing. Ma. Luisa Ayala B.

MEDICAL MACRO CHARPENTIER SAN
OFERENTE QUIMICA S.A. SCIENCE S.R.L. NICOLAS
S.A. S.R.L.
Balance General y Cuadro de Estado de
Resultados de ios ultimos 3 (tres) afios
(2021 y 2022) para contribuyente de IRE|  CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
General.
Copia de contratos yfo facturaciones y/o
recepciones finales y/o recibos finales CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
que avalen [a experiencia requerida
8. ANALISIS DE LA CAPACIDAD TECNICA
MEDICAL MACRO CHARPENTIER SAN
OFERENTE QUIMICA S.A. | SCIENCE S.A. S.R.L. NICOLAS
S.R.L.
Declaracion jurada del oferente que
declare contar con la capacidad de| o yp CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
produccién y/o provisién de los bienes
requeridos.
Declaracion jurada que el oferente
C}Jmpllra con las especificaciones CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
técnicas y con los plazos de entrega de
los bienes. 2
gmdnd
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448.965
MEDICAL MACRO  |CHARPENTIER| SAN
OFERENTE QUIMICA S.A. | SCIENCE S.A. S.R.L. NiCOLAS
S.R.L.
Cataiogos, documentos fécnicos, o
folletos que demuestre que los bienes
cumplen con las especificaciones CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
técnicas.
Certificado de analisis de calidad de
origen para todos los ftems CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
Para el items 1 o 4, constancia de
autorizaciones para comercializar dicho CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
productos, expedido por la SENAD
9. ANALISIS DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
MEDICAL MACRO CHARPENTIER SAN
OFERENTE QUIMICA S.A. | SCIENGE S.A. S.RL. NICOLAS
S.R.L.
Cloruro  de amonio  paa. CUMPLE CUMPLE NO COTIZA CUMPLE
{Frascos de 500 gramos)
Hidroxido de amonio p.a. CUMPLE CUMPLE NO COTIZA CUMPLE
(Botellas de 1 litro)
Clorhidrato de hidroxilamina CUMPLE CUMPLE NO COTIZA | NO COTIZA
(Frasco de 100 gramaos)
Addo sulfirico concentrado CUMPLE CUMPLE NO COTIZA CUMPLE
p.a. (Botellas de 1 L)
Acido
etilendiaminotetraacetico
MPLE
(EDTA) poa. (Frasco de 500 CUMPLE NO COTIZA NO COTIZA cu
gramos)
Hidréxido de sodio  p.a. CUMPLE CUMPLE NO COTIZA CUMPLE
{Frascos 500 gramos)
Anaranjado de metilo {Frasco CUMPLE NO COTIZA NO COTIZA CUMPLE
de 25 gramos)
Negro eriocromo T (Frasco de CUMPLE NO COTIZA NO COTIZA CUMPLE
25 gramos)
Fenolftaleina p.a. (Frascos de CUMPLE CUMPLE NO COTIZA CUMPLE
100 gramos)
Alfanaftol - (frascos de 100 CUMPLE CUMPLE NO COTIZA CUMPLE
gramos)
ﬁt“rf:;" ph 10 (Botellas de 1 CUMPLE NO COTIZA CUMPLE CUMPLE
E:rf:;’r ph 7 {Botellas de 1 CUMPLE NO COTIiZA CUMPLE CUMPLE
ﬁ:’rﬁ;" ph 4 (Botellas de 1 CUMPLE NO COTIZA CUMPLE CUMPLE
Cloruro de potasio 3 M { CUMPLE NO COTIZA NO COTIZA | NO COTIZA
Botellasde 11)

En verificacion de los requisitos mencionados en el cuadro que antecede, es importante mencionar que
los documentos de caracter formal analizados, segun lo establecido en el Decreto Reglamentario N°
9823/2023, en su Articulo 55.- Procedimiento de evaluacién mencionado precedentemente.

Observacion Nro. 1: Por Nota presentada por la empresa MEDICAL QUIMICA S.A., donde establecen
la acepiacién de la correccion aritmética de los items oferfados, y en verificacign de los miembros del
comité se acepta dicha oferta presentada.
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Observacién Nro. 2: Con respecto a los oferentes MACRO SCIENCE S.A. y SAN NICOLAS S.R.L., son
aceptados los items por los miembros del comité a través del andlisis del desglose de precios
presentados.

Observacion Nro. 3: Con respecto a [as ofertas de la empresa CHARPENTIER 8.R.L., para los items
11, 12 y 13; respecto al método de evaluacion aplicado a este proceso [os mismos superan el veinticinco
por ciento (25%) por debajo del precio referencial y/o el guince por ciento (15%) por encima del precio
referencial preparado por la Convocante.

Por lo expuesto se recomienda la descalificacion de la empresa CHARPENTIER S.R.L.

Conforme a lo establecido por la normativa se continta con el proceso de evaiuacion de las empresas
MEDICAL QUIMICA S.A., MACRO SCIENCE S.A. y SAN NICOLAS S.R.L

10. ANALISIS DE LA CAPACIDAD FINANCIERA

Con el objetivo de calificar la situacion financiera del oferente, se consideraran los siguientes indices:
-Para contribuyente de IRE GENERAL deberan cumplir con el siguiente parametro;

. Deberan cumplir el siguiente parametro:

a. Ratio de Liquidez: activo corriente / pasivo corriente.

Debera ser igual o mayor que 1, en promedio, de los 2 afios (2021 y 2022).

b. Endeudamiento: pasivo total / activo total.

No debera ser mayor a 0,80 en promedio, de los 2 affos (2021 y 2022).

¢. Rentabilidad: Porcentaje de utilidad después de impuestos o pérdida con respecto al Capital. El
promedio de los 2 afios no debera ser negativo (2021 y 2022).

Observacion: Si en alguno de ios dos afos, o los dos afios presentados por la Empresa, su pasivo es
igual a 0, se considerara el Ratio de Liquidez igual a 1 y se dard por cumplido el Ratio de
Endeudamiento. Esta salvedad en el PBC hace posible calcular el promedio del indice de liquidez de los
2 (dos) ejercicios analizados, debido a que se otorga un valor que puede ser promediado.

A continuacién, se detalla el siguiente analisis considerando los pardmetros mencionados:

Al
co ::: :l‘?TE 2,728,968,956 4,407,685,423
1 RATIO DE LIGUIDEZ PASIVO 1.51 3.55 2.53 CUMPLE
,804,707,122 1,241,126,432
CORRIENTE 1,804,70
‘Debera ser igual ¢ mayor gue 1 en promedio a los 2 ofios
2 ENDEUDAMIENTO PASIVO TOTAL | 1,804, 707,122 0.63 1,816,736,599 0.41 0.52 CUMPLE
ACTIVO TOTAL | 2,849,615,362 4,551,967,870
No debera ser mayor a 0,80 en promedio a fos 2 afos
UTILIDAD
DESPUES DEL
1 19,06
3 RENTABILIDAD IMPUESTO O 617.850,77 0.59 1,660,313,061 0.61 0.60 CUMPLE
PERDIDA
CAPITAL 1,044,912,240 2,705,231,301

El pramedio de los 2 afios no debera ser negativo
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ACTIVO
CORRIENTE 9,645,601,652 12,512,314,030
1 RATIO DE LIQUIDEZ PASIVO 60.69 6.27 33.48 CUMPLE
CORRIENTE 158,942,680 1,995,236,116
Debera ser igual o mayor que 1 en promedio o los 2 afios
2 ENDEUDAMIENTO PASIVOTOTAL | 158,942,690 0.01 1,995,236,116 0.14 0.08 CUMPLE
ACTIVO TOTAL |11,562,751,015 14,387,615,626
"No debera ser mayor a 0,80 en promedio a los 2 aiios
UTILIDAD
DESPUES DEL
3 RENTABILIDAD IMPUESTO O 1,613,563,344 0.21 1,515,503,526 0.18 0.20 CUMPLE
PERDIDA
CAPITAL 7,750,000,000 8,250,000,000

El promedio de los 2 afios no debera ser negativo

ACTIVO
CORRIENTE 49,458,831 199,562,288
1 RATIQ DE LIQUIDEZ PASIVO 4.70 18.72 1171 CUMPLE
1
CORRIENTE 10,516,000 10,661,000
Debera ser igual o mayor que 1 en promedio a jos 2 afias
2 ENDEUDAMIENTO PASIVOTOTAL | 278,327,933 0.82 388,390,148 0.77 0.79 CUMPLE
ACTIVOTOTAL | 340,980,971 503,861,743
No debera ser mayor a 0,80 en promedio a los 2 afios
UTILIDAD
DESPUES DEL
3 RENTABILIDAD IMPUESTO O 10,338,840 0.20 73,217,399 0.63 0.42 CUMPLE
PERDIDA
CAPITAL 52,653,038 115,471,597

El promedio de los 2 afios no debera ser negative

Los oferentes MEDICAL QUIMICA S.A., MACRO SCIENCE S.A. y SAN NICOLAS S.R.L; cumplen can
este apartado de la capacidad financiera.

11. ANALISIS DE LA EXPERIENCIA

Conforme a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones que establece: Demostrar la experiencia
en ventas y provision de productos quimicos para fratamiento de jugo de cafia y/o productos quimicos
para tratamiento de agua, con instituciones pablicas o privadas, con contratos y/o con facturaciones de
venta y/o recepciones finales por montos iguales o superiores en promedio al 30% como minimo def
monto total maximo ofertado en fa presente licitacién, de los: Gltimos 3 (tres} afios (2021-2022-2023).
Podran presentarse la canfidad de coniratos y/o facturaciones que fueren necesarios para acreditar el
volumen o monto solicitado, siempre que hayan sido formalizados en el periodo mencionado. Entiéndase
por promedio la suma de los Contratos dividido entre tres.

Nota 1 para el Oferente: El resultado de la suma de los montos de fos contratos y/o recepciones finales
y/o facturaciones de venta debera ser igual o superior en promedio al 30% del monto total méximo
ofertado. Los contratos y/o recepciones finales y/o facturaciones de venta deben estar autenticados por
Escribania Publica y podrd presentarse fa cantidad que fuere necesaria para acreditar el volumen o
monto solicitado, siempre que hayan sido emitidas dentro del periodo mencionado (2021-2022-2023).
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Observacién: En Caso de Oferentes en Consorcio, se sumaran los coniratos y las facturaciones de venta

de todos los miembros integrantes del consorcio. Copia de confratos y/o facturaciones de venta con sus
recepciones finales y/o recibos de pagos finales. ‘

Oferente: MEDICAL QUIMICA 5.A.

FECHA DOCUMENTC INSTITUCION MONTO

o INSTITUTO NACIONAL DE
01/08/2022 CONTRAI101 26:0!22 -1D TECNOLOGIA, NORMALIZACION Y 26,550,600
) METROLOGIA (INTN)

SUMATORIA TOTAL 26,550,600
MONTO TOTAL OFERTADO 32,555,738
30% 9,766,721
SUMATORIA TOTAL DE
2
FACTURAS 6,550,600
EXPERICENCIA SOLICITADA CUMPLE

Oferente: MACRO SCIENCE S.R.L.

FECHA DOCUMENTO INSTITUCION MONTO

. INSTITUTO DE INVESTIGACION
18/10/2023 |FACTURA N° 001-001-0012393 GCIENCIAS SALUD 18,040,000

SUMATORIA TOTAL 18,040,000
MONTO TOTAL OFERTADO 9,580,000
30% 2,874,000
SUMATORIA TOTAL DE 18,040,000
FACTURAS
EXPERICENCIA SOLICITADA CUMPLE

Oferente: SAN NICOLAS S.R.L.

FECHA DOCUMENTO INSTITUCION MONTO
02/11/2022 |FACTURA N° 001-001-0000803 ESSAP S.A. 57,103,050
SUMATORIA TOTAL 57,103,050
MONTO TOTAL OFERTADO 28,555,000
30% 8,566,500
SUMATORIA TOTAL DE
103,0
FACTURAS 57,103,050
EXPERICENCIA SOLICITADA CUMPLE
Z . sy its g 4t
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Como se puede verificar, los oferentes MEDICAL QUIMICA S.A., MACRO SCIENCE S.A. y SAN
NICOLAS S.R.L.; cumplen con el analisis de la experiencia solicifada, y con todos los demas requisitos
de las bases concursales.

12. CONCLUSION Y RECOMENDACION:

Articulo 55 “Procedimiento de evaluacién” del Decreto Reglamentario 9823/2023: La convocanie
evaluara las ofertas presentadas segln el criterio de evaluacion utilizado:

B. Evaluacién basada (inicamente en precio

I. Método de presentacién de ofertas en sobre tinico, preferentemente:

1. Se verificara el cumplimiento de cada oferta respecto al suministro de la documentacién basica de
caracter sustancial, eliminandose aguellas que no cumplan con el suministro de dicha documentacién o
que dicha documentacidn sea insatisfactoria.

2. Las ofertas que cumplan con lo sefialado en el numeral que antecede, de conformidad al sistema de
adjudicacién adoptado, seran agrupadas en orden numérico de menor a mayor, luego de haber efectuado
las correcciones aritméticas que hayan sido necesarias y habiéndose aplicado los margenes de
preferencia cuando corresponda.

3. Se seleccionara provisoriamente a la oferta con &l menor precio, la que sera analizada en detaile para
verificar su cumplimiento con otros requisitos de la contratacion.

4. Si dicha oferta cumple con todos estos requerimientos, sera declarada como la oferta evaluada
como la mas b a y propuesta para [a adjudicacién.

Articulo 55.- Adjudicacion de la Ley N° 7021/2022 “De Suministro y Contrataciones Publicas”,
establece en su Articulo 28.- Adjudicacion: “Con base al informe de evaluacién, la convocante adjudicara
al oferente cuya oferfa asegure las mejores condiciones para el Estado en términos de valor por dinero,
cumpla con las condiciones legales, financieras y técnicas estipuladas en los pliegos de bases y

condiciones y en la reglamentacion correspondiente. El mismo deberd garantizar satisfactoriamente el
cumplimiento de las obligaciones exigidas (...).

Articulo 60.- “Disconformidad, errores y omisiones” del Decreto Reglamentario 8823/2023

Siempre y cuando una oferta se ajuste sustancialmente a las bases de la confratacion, el encargado de la
evaluacion, requerird que cualquier disconformidad u omisidn que no constituya una desviacion
significativa, sea subsanada.

A ese efecto, el encargado de la evaluacién emplazara por escrito al oferente a que presente la
informacion o documentacion necesaria, dentro de un plazo razonable conforme con lo establecido en las
bases de la confratacion, bajo apercibimiento de rechazo de [a oferta.

Siempre que no se viole el principio de igualdad, el encargado de [a evaluacién podra reiterar el pedido,
cuando la respuesta no resulte satisfactoria.

Solo se podran corregir errores aritméticos de las ofertas que cumplan con [a presentacidon de la
documentacién sustancial, conforme con los criterios y métodos de correccion establecidos por la DNCP.

En virtud de las consideraciones mencionadas se recomienda:

1. DESCALIFICAR de la LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 11/2024 "ADQUISICION
DE REACTIVOS QUIMICOS PARA LABORATORIO PLANTA PETROPAR DE MAURICIO JOSE
TROCHE" ID N° 448.965, a la oferta de la empresa CHARPENTIER S.R.L. , en virtud al Articulo 60
del Decreto Reglamentario 8823/2023

2. ADJUDICAR la LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 11/2024 "ADQUISICION DE
REACTIVOS QUIMICOS PARA LABORATORIO PLANTA PETROPAR DE MAURICIO JOSE
TROCHE" ID N° 448,965,

» Al oferente MEDICAL QUIMICA S.A.; los items 4, 7, 11, 12, 13, y 14 por un Monto Total
Minimo de (. 6.392.351 (Guaranies seis millones trescientos noventa y dos mil trescientos
cincuenta y uno) incluido el impuesto al valor agregado (IVA) y un Monto Total Maximo de &.
12.784.702 (Guaranies doce millones setecientos ochenta y cuatro mil setecientos dos)
incluido el impuesto al valor agregado {IVA), conforme al siguiente detalle:
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INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS

LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 11/2024 "ADQUISICION DE REACTIVOS
QUIMICOS PARA LABORATORIO PLANTA PETROPAR DE MAURICIO JOSE TROCHE" ID N°

448.965
A " ! ;
ltem N° Descripeién del item Unidad Presentacion ?:?:iia: ?:::i.::: u:ri‘::;; M:‘I:’i:;a M;r::“:‘t’al
s Acido sulfirico conceln:;'ado p.a. {Botellas de Litros Botella 2 4 187,021 274,042 748,084
7 Anaranjado de metilo (Frasco de 25 gramos} Gramos Frasco 100 200 9,331 933,100 1,866,200
11 Buffer ph 10 (Botellas de 1Titra) Litros Botella 7 14 162,392 1,135,744 2,273,488
12 Buffer ph 7 {Botellas de 11itro) Litros Botella 7 14 160,340 1,122,380 2,244,760
13 Buffer ph 4 (Botellas de 1litro) Litros Botella 7 14 152,883 1,070,181 2,140,362
i4 Cloruro de potasio 3 M ( Botellas de 11} Litros Frasco 2 4 877,952 1,755,904 3,511,808
6,392,361 12,784,702
s Al oferente MACRO SCIENCE S.A.; los items 2, 3, 9 y 10 por un Mento Total Minimo de @&.
2.690.000 {Guaranies dos millones seiscientos noventa mil) incluido el impuesto al valor
agregado (IVA) y un Monto Total Maximo de &. 5.380.000 (Guaranies cinco millones
trescientos ochenta mil) incluido el impuesto al valor agregado (IVA), conforme al siguiente
detalle:
" A . . Cantidad | Cantidad Precic - Monte total
ltem N Descripcion del tem Unidad Presentacion i mdxima Unitario | Monte total minimo [ 0o -
2 | Hidrdxido de amonio p.a. (Botellas de 11itro) Litros Boteila 2 4 300,000 600,000 1,200,000
3 Clorhidrato de hidroxilamina (Frasco de 100 Gramos Frasco 100 200 10,000 1,000,000 2,000,000
gramos)
9 Fenolftaleina p.a. {Frascos de 100 gramos) Gramos Frasco 100 200 4,300 430,000 860,000
10 Alfanaftol (frascos de 100 gramos) Gramos Frasco 300 500 2,200 660,000 1,320,000
2,680,000 5,380,000
+ Al oferente SAN NICOLAS S.R.L.;; los items 1, 5, 6 y 8 por un Monto Total Minimo de @.
3.260.000 (Guaranies tres millones doscientos sesenta mil) incluido el impuesto al valor
agregado (IVA) y un Monto Total Maximo de &. 6.520.000 (Guaranies seis millones
quinientos veinte mil) incluido el impuesto al valor agregado (IVA), conforme al siguiente
detalle:
o ; p . . Cantldad | Cantidad Precio | Monto total .
ltem N Descripcidn del item Unidad Presentacién minima maxima Unltario minimo Monto total maximo
1 Cloruro de amonio p.a. {Frascas de 500 Gramos Frasco 1000 2,000 600 600,000 1,200,000
gramas)
5 Acido etilendiaminotetraacetico (EDTA) p.a. Gramos Frasco 500 1,000 1,500 750,000 1,500,000
(Frasco de 500 gramos)
6 | Hidréxido de sodio p.a. {Frascos 500 gramos) Gramos Frasca 2000 4,000 330 660,000 1,320,000
8 Negro eriocromo T {Frasce de 25 gramos) Gramos Frasco 100 200 12,500 1,250,000 2,500,000
3,260,000 6,520,000

No habiendo otro tema que tratar se da por concluido el presente acto, siendo el 02 agosto del 2024 a las

16:00 horas, firmando al pie de este documento, en prueba de su conformidad.

Es nuestra informe.
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